
 

 

 

 

 

■■この吉田通信は私とご縁のあった方、ご縁をいただきたい方に差し上げている月一個人通信です■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■吉田通信を今後ご希望されない方は、大変お手数ですが 090-3339-0424までご連絡をお願いいたします。■ 

 

 

◆これからはチームで！◆ 

こんにちは！お世話になります。吉運堂の吉田竹史です。吉田通信第１８号をお送りいたしま

す。よろしくお願いいたします。 

さて、私どもは毎年１月の半ばから後半にかけて全社員約２００名とお取引先様をお呼びし

て、新年の挨拶、方針の発表等をする新年会をしていました。ただ、１月は雪で天候が悪い中、

遠くの店舗から何時間も車を運転してくる社員の皆さんには満足度が低く、改善しなければと思

っていました。 

そこで今年は３月の暖かくなってきたこの時期に「経営計画発表会」という名前で幹部と一部

の取引先様をお呼びして、今年の方針を共有する会を３月２５日に開催いたしました。さらに全社

員を集めての会は、半年の活動を振り返る意味合いを含めて、秋に開催する予定としました。 

さて今年の我々の方針は「人が大切。チームが大切。チームと仕組みで人を育て、お客様に

選ばれる」です。消費税増税後、お客様から選ばれる会社は「営業力が強い会社」ではなく「社員

を大切にして、社員が気持ちよく働く会社」かどうか、に変わってきていると感じています。 

発表会に参加した幹部の皆さんのアンケートを、下記に抜粋してご披露いたします。 

『引き締まった雰囲気の中で執り行われよかったです。この雰囲気が大事であり、可能な限り

多くの社員を集めて開催できれば良かったです』『店長の役割である部下を育成しお客様から選

ばれる店舗にします。そのために部下を信頼し、また信頼される責任者を目指します』『部下の

育成をしっかり行い、人を大切にし、チームで仕組みを作り上げ、チームで成果を上げ、皆で喜

びを分かち合いたいと思います』（ここまで） 

私の決意表明では「朝、起きて仕事の出来る事に感謝し、家族・同僚との絆を

大切にし、同じ時代を生きる縁の不思議さと喜びを共有して、多くのお客様や関係

する方々が応援して下さる会社にします」と結んでいます。今後、みんなでお客様

に選ばれる会社になっていくように取り組んでまいります。応援お願い致します。 

 

〒950-1475 新潟県新潟市南区戸頭1347-1 TEL:025-372-1138 FAX:025-372-1155 

【2016年3月】 

第 18 号 

 

よ し だ つ う し ん 

吉田通信 

仏壇・墓石・寺院用品の吉運堂（よしうんどう）ＴＥＬ：０２５-３７２-１１３８ 

◆発行者コラム◆ 

３月と言えば“卒業”ですが、私には卒業したい習慣があります。何かと言いますと“お酒”で

す。ほぼ毎日飲むことを卒業したいと思っています。休肝日は設けているつもりですが守られてい

るかどうか…。そこで以前お寺様から、休肝日は週に１日ではなく２日続けて取らないと意味がな

い、とお聞きしましたので、１週間の中で日曜と月曜の２日間はお酒を卒業したいと思います。と

いうわけで、日曜と月曜だけは私を誘わないでいただければと思います（笑）。吉田竹史 

 【発行者プロフィール】 

名前：吉田 竹史（よしだ たけし） 

生年月日：昭和４０年８月２１日（Ｏ型） 

出身地：新潟県白根市（現・新潟市南区） 

経歴：都内の学校を卒業後、証券会社（水戸＆

ニューヨーク）の４年間の勤務を経て吉運堂へ。 
吉田 竹史 

趣味：上手くないゴルフ、強くない将棋 

（ＮＨＫの将棋対局を見ることは好きです） 

家族構成：妻、娘、息子 


